Врз основа на членовите 148 и 149 од Законот за здравствената заштита (,,Службен весник на Република Македонија” бр.43/12, 145/12, 87/13 и 164/13), член 13 од Правилникот за специјализациите и супспецијализациите на здравствените работници и здравствените соработници со високо образование (,,Службен весник на Република Македонија” бр.137/12 и 121/13) и Програмата за потребите од специјалистички и супспецијалистички кадри согласно мрежата на здравствени установи донесена од Министерството за здравство на РМ, Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје објавува:

Оглас за прием на кандидати за 
специјализација и супспецијализација за 2013 година
	Ред. бр.
	Специјалност
	За вработени здравствени работници односно здравствени соработници во Јавни здравствени установи

	1.
	Акушерство и гинекологија
	29

	2.
	Анестезиологија со интензивно лекување
	35

	3.
	Гастроентерохепатологија
	6

	4.
	Дерматовенерологија
	3

	5.
	Детска хирургија
	5

	6.
	Дигестивна хирургија
	14

	7.
	Ендокринологија
	2

	8.
	Епидемиологија
	12

	9.
	Интерна медицина
	16

	10.
	Инфектологијa
	9

	11.
	Кардиологија
	13

	12.
	Медицина на трудот
	10

	13.
	Медицинска биохемија
	16

	14.
	Микробиологија
	4

	15.
	Неврологија
	10

	16.
	Неврохирургијa
	2

	17.
	Нефрологија
	5

	18.
	Онкологија и радиотерапија
	10

	19.
	Општа хирургија
	3

	20.
	Ортопедија
	6

	21.
	Оториноларингологијa
	9

	22.
	Офталмологија
	9

	23.
	Патолошка анатомија
	8

	24.
	Педијатрија
         Болничка    
          Вонболничка
	22

13

	25.
	Психијатрија
	10

	26.
	Пулмологија и респ.алерг.
	1

	27.
	Радиологија
	19

	28.
	Социјална медицина
	3

	29.
	Спортска медицина
	4

	30.
	Судска медицина
	1

	31.
	Торакална
	1

	32.
	Трансфузиска медицина
	2

	33.
	Трауматологија
	6

	34.
	Ургентна медицина
	16

	35.
	Урологија
	13

	36.
	Физикална медицина и рехабилитација
	4

	37.
	Хигиена
	3

	38.
	Кардиохирургија
	8


	Ред. бр.
	Супспецијалност
	За вработени здравствени работници односно здравствени соработници во Јавни здравствени установи

	1.
	Болести на зависноста
	1

	2.
	Васкуларна хирургија
	1

	3.
	Ендокринологија
	2

	4.
	Кардиологија
	8

	5.
	Неонатологија
	9

	6.
	Нефрологија
	5

	7.
	Остеоартикуларна радиологија
	1

	8.
	Педијатриска радиологија
	1

	9.
	Педијатриска пулмологија
	1

	10.
	Пулмологија и респ.алерг.
	2

	11.
	Судска психијатрија
	1

	12.
	Торакална хирургија
	1

	13.
	Трауматологија
	3

	14.
	Урогинекологија
	1

	15.
	Хематологија
	3

	16.
	Пластична и реконструктивна хирургија
	1


Барањето за одобрување на специјализациите/супспецијаизациите заедно со комплетната документација се поднесува од страна на Јавната здравствена установа каде е вработен здравствениот работник, односно здравствениот соработник најдоцна во рок од 30 дена од денот на објавување на Огласот во јавните гласила.
Пријавите за огласот за специјализациите/супспецијаизациите, заедно со комплетната документација се доставуваат во согласност со одредбите од Законот за здравствената заштита и Правилникот за специјализациите и супспецијализациите на здравствените работници и здравствените соработници со високо образование, до архивата на Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ул. „50 Дивизија“ бр.6, 1000 Скопје.

УНИВЕРЗИТЕТ ”СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ’’
 МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ-СКОПЈЕ
